



## MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

1 / 9

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

### Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Junho de 2017

#### Processos licitatórios por Convite

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
MACCAFERRI DO BRASIL LTDA	43.876.960/0001-22	207/2017	4/2017	ARAME DE AÇO REV. PVC CINZA 2,20 MM	KILO	11,8400	175,00	2.072,00
		207/2017	4/2017	FILTRO DE INTERFACE ENTRE O TARDOZ DO ELEMENTO DO GABIÃO E O SOLO DE CONTATO	M2	2,8700	460,00	1.320,20
		207/2017	4/2017	GABIÕES TIPO CAIXA 8 X 10; H=0,50M	M3	245,0000	87,00	21.315,00
		207/2017	4/2017	GABIÕES TIPO CAIXA 8 X 10; H=1,00M	M3	171,1000	125,00	21.387,50
		207/2017	4/2017	GABIÕES TIPO SACO PVC 8 X 10 240 3 X 0,65	PEÇA	183,8300	143,00	26.287,69

#### Processos licitatórios por Dispensa

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
PROVALE INFORMATICA LTDA	01.142.955/0001-46	10/2017	54/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REDE ACESSO À INTERNET E INTRANET	SERVIÇO	199,9000	6,00	1.199,40
J DOS S F PINTO ME	16.883.333/0001-46	59/2017	64/2017	SERVIÇO DE TRIAGEM DE MATERIAIS RECICLADOS	MES	30.000,0000	2,00	60.000,00
MOVISAT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA M	12.585.917/0001-84	81/2017	61/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE RASTREADOR	SERVIÇO	250,0000	1,00	250,00
		81/2017	61/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RASTREAMENTO VIA SATÉLITE	SERVIÇO	69,9000	10,00	699,00
ELISIO J DOS SANTOS SILVA EPP	05.776.592/0001-51	205/2017	184/2017	CHAVE L N 19	UNIDADE	33,5000	2,00	67,00
		205/2017	184/2017	ENXADA LARGA COM CABO DE MADEIRA MACIÇA	UNIDADE	25,7000	5,00	128,50
		205/2017	184/2017	GARFO RETO PARA LIMPEZA	UNIDADE	27,0000	6,00	162,00
		205/2017	184/2017	MARTELO BOLA COM CABO DE MADEIRA DE 500 G	PEÇA	23,6000	2,00	47,20
		205/2017	184/2017	RASTELO DE FERRO PARA JARDIM COM CABO REFORCADO	UNIDADE	14,7000	10,00	147,00
MAQVALE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA E	09.413.189/0001-19	205/2017	184/2017	DESENGRIPANTE SPRAY	UNIDADE	5,2900	2,00	10,58
		205/2017	184/2017	GRAXA PARA ROÇADEIRA	UNIDADE	7,5000	50,00	375,00
		205/2017	184/2017	LIMITADOR DE ALTURA PARA ROÇADEIRA	UNIDADE	10,5000	30,00	315,00



## MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

2 / 9

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

### Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Junho de 2017

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
MAQVALE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA E	09.413.189/0001-19	205/2017	184/2017	PA FORMATO ARREDONDADO COM CABO DE MADEIRA REFORÇADO	UNIDADE	24,2100	3,00	72,63
		205/2017	184/2017	PÁ QUADRADA C/CABO EM MADEIRA MACIÇA, ALTA RESISTÊNCIA, LÂMINA EM AÇO ESTAMPADO.	UNIDADE	24,2100	3,00	72,63
		205/2017	184/2017	RASTELO DE PLASTICO PARA JARDIM COM CABO	UNIDADE	28,9000	10,00	289,00
ORIGINAL SERRAS INDUSTRIA E COMERCIO L	09.280.054/0001-22	205/2017	184/2017	FIO DE NYLON 3,0MM METROS	METRO	0,3400	2.000,00	680,00
		205/2017	184/2017	LAMINA 2 PONTAS 350 MM X 1,55 MM COM FURO DE 1 MM PARA ROÇADEIRA	UNIDADE	9,5100	150,00	1.426,50
JOSMAIR DE SOUZA PINHEIRO	20.838.125/0001-00	213/2017	194/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERRALHERIA/USINAGEM E AFINS	SERVIÇO	800,0000	1,00	800,00
MURIEL AUGUSTO BRAGA	26.686.589/0001-17	214/2017	186/2017	CONCERTO DE CAMINHÃO, PLACA BNZ 2806	SERVIÇO	240,0000	1,00	240,00
		214/2017	186/2017	PEÇAS PARA CAMINHÃO, PLACA BNZ 2806	PEÇA	520,0000	1,00	520,00
PILAN E CAMARGO LUBRIFICANTES LDTA	14.277.999/0001-25	215/2017	190/2017	TROCA DE ÓLEO E FILTROS	KIT	479,6000	1,00	479,60
JOSE FABIO MARCONDES DOS SANTOS	11.690.193/0001-76	216/2017	188/2017	CONCERTO DE CAMINHÃO PLACA BPY- 9871 - HIDROJATO	SERVIÇO	1.800,0000	1,00	1.800,00
CLAUDIO CARNEIRO PEREIRA ME	09.657.345/0001-97	217/2017	191/2017	CONCERTO DE SAVEIRO, PLACA EPO 5732	SERVIÇO	210,0000	1,00	210,00
		217/2017	191/2017	PEÇAS PARA SAVEIRO, PLACA EPO 5732	PEÇA	247,0300	1,00	247,03
BRLINETECH LTDA EPP	44.521.052/0001-89	219/2017	192/2017	LADRILHO PONTA PRETA 20 X 20 CM	M2	35,0000	10,00	350,00
EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE	04.196.290/0001-41	221/2017	187/2017	VÁLVULA DE INJEÇÃO DE 1/2, 4 X 6 PVDF, COM MOLA, 3 BAR	PEÇA	155,4000	10,00	1.554,00
		221/2017	187/2017	VÁLVULA DE PÉ 3/8 - 4 x 6 MM PP	PEÇA	110,0000	10,00	1.100,00
W R DA SILVA GUARATINGUETA ME	02.694.676/0001-58	222/2017	189/2017	PEÇAS PARA KOMBI, PLACA EPO 5573	PEÇA	122,6600	1,00	122,66
		222/2017	189/2017	PEÇAS PARA SAVEIRO, PLACA EPO 5732	PEÇA	432,5300	1,00	432,53
J RAIMUNDO DO NASCIMENTO ME	08.810.818/0001-81	223/2017	193/2017	PEÇAS PARA VEICULO PLACA - BPY 9871 - HIDROJATO	PEÇA	2.223,0000	1,00	2.223,00
I C MAIA FERRAGENS M E	00.771.920/0001-03	224/2017	195/2017	ANEL BORRACHA PARA TUBO DE 50MM	UNIDADE	2,0000	2,00	4,00
		224/2017	195/2017	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO PVC, ESGOTO, DN 50 MM	PEÇA	1,5000	4,00	6,00



## MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

3 / 9

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

**Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá**

Processos homologados no período de: Junho de 2017

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
I C MAIA FERRAGENS M E	00.771.920/0001-03	224/2017	195/2017	BROCA DE AÇO RAPIDO 1/16	UNIDADE	5,0000	1,00	5,00
		224/2017	195/2017	BROCA DE AÇO RAPIDO 3/32	UNIDADE	5,0000	1,00	5,00
		224/2017	195/2017	BROCA DE WIDEA S8	UNIDADE	8,9000	1,00	8,90
		224/2017	195/2017	BUCHA DE FIXAÇÃO DE AÇO, COM PARAFUSOS PRÓPRIO DE 1/4 OU 3/16	UNIDADE	1,6000	8,00	12,80
		224/2017	195/2017	CADEADO, CÓDIGO E-35, HASTE CONFECCIONADA EM AÇO CROMADO E TAMBOR DE LATÃO	UNIDADE	19,8000	4,00	79,20
		224/2017	195/2017	CADEADO, CÓDIGO E-45, HASTE CONFECCIONADA EM AÇO CROMADO E TAMBOR DE LATÃO	UNIDADE	26,0000	4,00	104,00
		224/2017	195/2017	CAIXA 2 X 4 PARA TUBO FG, DN 1, TIPO CONDULETE	UNIDADE	18,8000	1,00	18,80
		224/2017	195/2017	COLA PARA TUBO PVC, 75 G	BISNAGA	3,5000	1,00	3,50
		224/2017	195/2017	CONDUITE CORRUGADO ANTICHAMA DE 3/4	METRO	2,0000	26,00	52,00
		224/2017	195/2017	COTOVELO 90º, ESGOTO, DN 50 MM	UNIDADE	2,0000	1,00	2,00
		224/2017	195/2017	COTOVELO 90º, PVC BRANCO, ESGOTO, DN 100 MM	PEÇA	7,8000	2,00	15,60
		224/2017	195/2017	COTOVELO 90º, PVC BRANCO, ESGOTO, DN 40 MM	UNIDADE	3,5000	2,00	7,00
		224/2017	195/2017	COTOVELO DE PVC 40 mm , COM ANEL (PARA ESGOTO)	UNIDADE	4,0000	5,00	20,00
		224/2017	195/2017	DOBRADIÇA COMUM, CONFECCIONADA EM CHAPA 2	UNIDADE	2,0000	12,00	24,00
		224/2017	195/2017	FILTRO DE LINHA 6 ENTRADAS (EXTENSÃO)	PEÇA	27,8000	2,00	55,60
		224/2017	195/2017	FIO DE RAYLON DE 6mm	METRO	1,2000	30,00	36,00
		224/2017	195/2017	GARFO RETO PARA LIMPEZA	UNIDADE	30,0000	2,00	60,00
		224/2017	195/2017	LUVA DE PVC 100mm	UNIDADE	6,2000	1,00	6,20
		224/2017	195/2017	LUVA DE REDUÇÃO, CONFECCIONADA EM PVC, NA COR BRANCA, DE 50 X 40mm (PRÓPRIA PARA ESGOTO)	PEÇA	2,0000	1,00	2,00



## MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

4 / 9

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

### Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Junho de 2017

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
I C MAIA FERRAGENS M E	00.771.920/0001-03	224/2017	195/2017	MOLA AÉREA, PARA PORTAS LEVES, MODELO TRIUNFO	UNIDADE	35,8000	1,00	35,80
		224/2017	195/2017	PARAFUSO S- 8 (FENDA)	UNIDADE	0,6000	4,00	2,40
		224/2017	195/2017	PREGO COM CABEÇA 15 X 15	KILO	11,8000	1,00	11,80
		224/2017	195/2017	PREGO COM CABEÇA 17 X 21 C/C	KILO	9,8000	1,00	9,80
		224/2017	195/2017	RASTELO DE FERRO	PEÇA	12,0000	2,00	24,00
		224/2017	195/2017	SUORTE PARA CADEADO, PEQUENO, COM PARAFUSOS E PORCAS	PEÇA	6,0000	4,00	24,00
		224/2017	195/2017	TAMPA PARA RALO DE PVC DE 150mm	PEÇA	12,0000	1,00	12,00
		224/2017	195/2017	TÊ DE REDUÇÃO, PVC BRANCO, DN 100 X 50 MM	UNIDADE	22,8000	1,00	22,80
		224/2017	195/2017	TORNEIRA PARA JARDIM, DN 3/4	PEÇA	18,8000	1,00	18,80
		224/2017	195/2017	VÁLVULA PARA TANQUE (LINHA DOMÉSTICA)	UNIDADE	6,0000	1,00	6,00
LUFATA COMERCIO FERRO E ACO EIRELI EPP	01.600.996/0001-39	225/2017	196/2017	CHAPA ESPESSURA 1/4 (0,30 X 0,20)	PEÇA	24,0000	8,00	192,00
PILAN E CAMARGO LUBRIFICANTES LDTA	14.277.999/0001-25	226/2017	200/2017	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR CS (PSL 560)	PEÇA	13,9000	15,00	208,50
		226/2017	200/2017	Filtro PEL 2003	PEÇA	29,0000	8,00	232,00
		226/2017	200/2017	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W 40 (BALDE 20 L)	BALDE	155,0000	8,00	1.240,00
		226/2017	200/2017	ÓLEO PARA MOTOR - SN 5 W 40	LITRO	19,0000	60,00	1.140,00
JAT CLAS JATEAMENTO CLASSIFICACAO E CO	55.846.430/0001-10	227/2017	197/2017	AREIA CLASSIFICADA FILTRANTE	KILO	0,7000	250,00	175,00
		227/2017	197/2017	SEIXO ROLADO	KILO	0,7000	100,00	70,00
SOLLAR LOCAÇAO DE EQUIPAMENTOS E COME03.371.175/0001-01		228/2017	198/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, (CAÇAMBAS) BOMBAS E AFINS	SERVIÇO	208,0000	1,00	208,00
MARCO ANTONIO DE CARVALHO CANELA ME	02.744.729/0001-06	229/2017	201/2017	CADEIRA DIRETOR, GIRATÓRIA, COM BRAÇO, CONFECCIONADO EM TECIDO NA COR AZUL	UNIDADE	299,0000	4,00	1.196,00
		229/2017	201/2017	MESA SECRETÁRIA	UNIDADE	240,0000	4,00	960,00
CHAGAS ROCHA MARMORARIA LTDA ME	07.609.026/0001-80	230/2017	199/2017	PEDRA MIRACEMA 11,5 CM X 23 CM	M2	57,0000	7,00	399,00
CUNHA MAIA LTDA EPP	65.602.518/0001-40	232/2017	207/2017	ÁGUA RAZ, 5 L	UNIDADE	41,5000	1,00	41,50
		232/2017	207/2017	GESSO RÁPIDO PARA REPAROS	KILO	3,0000	5,00	15,00



## MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

5 / 9

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

### Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Junho de 2017

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
CUNHA MAIA LTDA EPP	65.602.518/0001-40	232/2017	207/2017	MASSA CORRIDA, 25 KG	LATA	30,0000	1,00	30,00
		232/2017	207/2017	PINCEL PARA PINTURA, DN 1	UNIDADE	4,5000	3,00	13,50
		232/2017	207/2017	PINCEL PARA PINTURA, DN 2	UNIDADE	5,0000	3,00	15,00
		232/2017	207/2017	PINCEL PARA PINTURA, DN 3	UNIDADE	9,0000	3,00	27,00
		232/2017	207/2017	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA COM CABO, 9 CM	PEÇA	7,0000	3,00	21,00
		232/2017	207/2017	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA, 23 CM	ROLO	16,0000	5,00	80,00
		232/2017	207/2017	TINTA ESMALTE SINTETICO, BRANCO, 3,6 L	GALÃO	50,0000	1,00	50,00
		232/2017	207/2017	TINTA LÁTEX ACRÍLICO NA COR BRANCA, 18L	LATA	125,0000	4,00	500,00
		232/2017	207/2017	TINTA LATEX, CAMURÇA, 18 L	LATA	125,0000	1,00	125,00
EZEQUIEL ESPINDOLA BORRACHARIA ME	20.745.599/0001-08	233/2017	206/2017	SERVIÇO DE (DES)MONTAGEM EM PNEU, VEÍCULO PESADO	SERVIÇO	420,0000	1,00	420,00
		233/2017	206/2017	SERVIÇO DE ALINHAMENTO EM PNEU, VEÍCULO PESADO	SERVIÇO	240,0000	1,00	240,00
		233/2017	206/2017	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO EM PNEU, VEÍCULO PESADO	SERVIÇO	280,0000	1,00	280,00
		233/2017	206/2017	SERVIÇO DE CONSERTO EM PNEU, VEÍCULO LEVE	SERVIÇO	80,0000	1,00	80,00
		233/2017	206/2017	SERVIÇO DE CONSERTO EM PNEU, VEÍCULO PESADO	SERVIÇO	120,0000	1,00	120,00
		233/2017	206/2017	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU DIANTEIRO E TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA	SERVIÇO	400,0000	1,00	400,00
GUIMARAES GUIMARAES IMPLEMENTOS RODO	04.769.933/0001-07	234/2017	202/2017	CONSERTO DE CAMINHÃO, PLACA BNZ 2851	SERVIÇO	10.600,0000	1,00	10.600,00
C P DA S DOS REIS ME	03.953.120/0001-00	235/2017	203/2017	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PESADOS	KIT	551,0000	1,00	551,00
		235/2017	203/2017	CONSERTO DE CAMINHÃO, PLACA BNZ 2795	SERVIÇO	165,0000	1,00	165,00
JOSE M DA SILVA LAVA RAPIDO ME	17.864.697/0001-41	236/2017	204/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGENS EM VEÍCULOS DIVERSOS DA COMPANHIA	SERVIÇO	245,0000	1,00	245,00
TRAKMAQ PECAS E SERVICOS PARA TRATOR	05.522.830/0001-00	237/2017	205/2017	PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA, PLACA 362	PEÇA	870,0000	1,00	870,00



## MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

6 / 9

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

### Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Junho de 2017

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
NETSEG ASSESSORIA EM ENGENHARIA DE SE	08.740.653/0001-19	238/2017	216/2017	CURSO DE CAPACITAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE FUNCIONÁRIOS	SERVIÇO	2.000,0000	1,00	2.000,00
RAULINO JOSE FERRAZ ME	02.074.645/0001-02	239/2017	208/2017	PERSIANA VERTICAL EM TECIDO AZUL ROYAL, COM GALERIA	PEÇA	590,0000	1,00	590,00
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS G	61.198.164/0001-60	240/2017	209/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGUROS DE VEÍCULOS	SERVIÇO	2.498,5900	1,00	2.498,59
PEDRO FABRICIO FERRAZ OFICINA ME	13.052.513/0001-98	242/2017	210/2017	CONserto DE CAMINHÃO, PLACA BNZ 2850	SERVIÇO	150,0000	1,00	150,00
J RAIMUNDO DO NASCIMENTO ME	08.810.818/0001-81	243/2017	211/2017	PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA, PLACA 362	PEÇA	380,0000	1,00	380,00
EXTERIOR EDITORA CONSULTORIA E MARKETI	59.961.771/0001-98	244/2017	217/2017	CURSO REDES SOCIAIS E IMPRENSA PARA PREFEITURAS	SERVIÇO	450,0000	1,00	450,00
MAURILIO DE ASSIS DA SILVA AUTO PECAS M	22.295.368/0001-67	245/2017	212/2017	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PESADOS	KIT	95,0000	1,00	95,00
		245/2017	212/2017	CONserto DE CAMINHÃO, PLACA BNZ 2924	SERVIÇO	350,0000	1,00	350,00
TERRANUTRI LTDA ME	23.089.536/0001-20	246/2017	213/2017	AQUISIÇÃO DE PEÇAS DIVERSAS PARA MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRAS, SOPRADOR, MOTOSERRA, PODADOR DE GALHO E AFINS.	PEÇA	355,5000	1,00	355,50
ELETROGUARA MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	09.421.080/0001-23	247/2017	214/2017	ABRACADEIRA NYLON 100 X 2,5	PEÇA	0,0500	100,00	5,00
		247/2017	214/2017	CHAVE SECCIONADORA NH 01 - 250A	UNIDADE	265,1700	1,00	265,17
		247/2017	214/2017	CONDULETE ALUMÍNIO MÚLTIPLO X 1	PEÇA	10,8800	2,00	21,76
		247/2017	214/2017	CONECTOR RJ45 MACHO	UNIDADE	1,0200	50,00	51,00
		247/2017	214/2017	DUTO PEAD	METRO	1,3000	25,00	32,50
		247/2017	214/2017	ELETRODUTO CANAFLEX, PRETO, DN 1	METRO	1,6000	50,00	80,00
		247/2017	214/2017	FITA ISOLANTE 20 M P-22	ROLO	21,4900	2,00	42,98
		247/2017	214/2017	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	ROLO	18,6800	2,00	37,36
		247/2017	214/2017	FITA ISOLANTE AZUL	PEÇA	4,3700	1,00	4,37
		247/2017	214/2017	FUSÍVEL NH01 250A	PEÇA	24,0600	3,00	72,18
		247/2017	214/2017	RELÉ DE NÍVEL PN PNS 220 V	PEÇA	241,4000	6,00	1.448,40
		247/2017	214/2017	TAMPA CEGA PARA CONDULETE ALUMÍNIO 1	PEÇA	3,6300	2,00	7,26
		247/2017	214/2017	TAMPÃO PARA CONDULETE PLÁSTICO 1	UNIDADE	0,7700	4,00	3,08



## MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

7 / 9

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

### Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Junho de 2017

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
ELETRGUARA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	M 09.421.080/0001-23	247/2017	214/2017	TERMINAL A COMPRESSÃO 120 MM²	PEÇA	10,9800	6,00	65,88
		247/2017	214/2017	TERMINAL A COMPRESSÃO COBRE ESTANHO 10 MM²	PEÇA	0,9900	20,00	19,80
		247/2017	214/2017	TERMINAL A COMPRESSÃO COBRE ESTANHO 16 MM²	PEÇA	1,1200	15,00	16,80
		247/2017	214/2017	TERMINAL A COMPRESSÃO COBRE ESTANHO 95 MM²	PEÇA	8,4700	24,00	203,28
		247/2017	214/2017	TOMADA 2P + T 10 A S/PLACA	UNIDADE	6,5300	2,00	13,06
		247/2017	214/2017	UNIDUT DE ALUMÍNIO MONTÁVEL 1	UNIDADE	2,8100	2,00	5,62
VIA VAREJO S A	33.041.260/0330-97	248/2017	215/2017	VENTILADOR DE COLUNA DE 40cm DE DIÂMETRO, BIVOLT DE 127v	UNIDADE	89,9000	2,00	179,80
TEREZINHA DOS SANTOS OZORIO ME	14.064.990/0001-36	255/2017	222/2017	FICHA DE CONTROLE DE PROCESSOS	UNIDADE	0,2000	500,00	100,00
		255/2017	222/2017	FICHA DE PROTOCOLO (PLANEJAMENTO)	UNIDADE	0,2000	500,00	100,00

### Processos licitatórios por Pregão Presencial

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
DRYLLER INDUSTRIA E COMERCIO DE HIDROX	08.444.204/0003-95	104/2017	5/2017	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM SUSPENSÃO - CONFORME DETALHAMENTO ABAIXO:	KILO	0,8800	175.000,00	154.000,00
		104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE DOSAGEM E MANUTENÇÃO. SISTEMA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM SUSPENSÃO.	SERVIÇO	3.880,0000	7,00	27.160,00
ECO SYSTEM PRESERVACAO DO MEIO AMBIE	02.067.846/0001-74	104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ANÁLISE CONFORME PORTARIA Nº 2.914 de 12/12/2011;TODAS AS ANÁLISES EXIGIDAS PELA PORTARIA 2914, INCLUSI	SERVIÇO	1.950,0000	11,00	21.450,00
		104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ANÁLISE DE PARÂMETROS: GOSTO E ODOR	SERVIÇO	84,7000	23,00	1.948,10
		104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ANÁLISE DE PARÂMETROS: TRI-HALOMETANO, COBRE, CHUMBO E CROMO TOTAL	SERVIÇO	314,0000	46,00	14.444,00



## MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

8 / 9

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

### Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Junho de 2017

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
ECO SYSTEM PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE	02.067.846/0001-74	104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ANÁLISES DE CONTAGEM DE BACTÉRIAS HETEROTRÓFICAS	SERVIÇO	67,0000	378,00	25.326,00
		104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA E ANÁLISE DE CHORUME SUBTERRÂNEO	SERVIÇO	494,8600	7,00	3.464,02
		104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA E ANÁLISE DE CHORUME SUPERFICIAL	SERVIÇO	505,1400	7,00	3.535,98
		104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA E ANÁLISE DE CIANOTOXINA DE MICROCISTINA, CIANOBACTÉRIAS	SERVIÇO	500,4000	23,00	11.509,20
		104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA E ANÁLISE MICROBIOLÓGICA	SERVIÇO	113,0200	1.750,00	197.785,00
GR INDUSTRIA COMERCIO E TRANSPORTES D	03.157.268/0001-20	104/2017	5/2017	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO (H2SiF6)	KILO	1,1200	11.600,00	12.992,00
		104/2017	5/2017	BARRILHA LEVE, SACO 25 KG	SACO	82,0000	17,00	1.394,00
		104/2017	5/2017	CORO LIQUIDO GASOSO	KILO	13,7500	11.600,00	159.500,00
		104/2017	5/2017	HIPOCLORITO DE SÓDIO (NaClO)	KILO	1,6500	46.600,00	76.890,00
		104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO, TESTE E MANUTENÇÃO EM CILINDROS DE AÇO CARBONO PARA CLORO LIQUEFEITO, CAPACIDADE DE 68 KG.	SERVIÇO	503,7700	2,00	1.007,54
		104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULAS DOS CILINDROS DE AÇO CARBONO PARA CLORO LIQUEFEITO.	SERVIÇO	335,8200	3,00	1.007,46
QUIMAFLEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA EPP	13.224.500/0001-59	104/2017	5/2017	KIT DE REAGENTE DE CLORO DPD COM 1000 TESTES CADA	KIT	650,0000	23,00	14.950,00
		104/2017	5/2017	REAGENTE FE-1 PARA ANÁLISE DE FERRO, 25 ML	FRASCO	1.005,0000	3,00	3.015,00
		104/2017	5/2017	REAGENTE FL-SP ÚNICO, 500 ML (FLÚOR)	FRASCO	95,0000	23,00	2.185,00
VITTA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	10.745.687/0001-48	104/2017	5/2017	POLICLORETO DE ALUMINIO (PANFLOC AB346)	TONELADA	1.300,0000	250,00	325.000,00
CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	15.179.700/0001-62	126/2017	7/2017	BOMBA SUBMERSA PARA POÇO ARTESIANO DE 180 M DE PROFUNDIDADE	UNIDADE	3.405,0000	1,00	3.405,00
		126/2017	7/2017	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA 1780 RPM TIPO MONOESTÁGIO CONSTRUÍDA EM FERRO FUNDIDO A48CL35	UNIDADE	44.500,0000	1,00	44.500,00





## MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

9 / 9

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

**Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá**

Processos homologados no período de: Junho de 2017

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT	15.179.700/0001-62	126/2017	7/2017	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA MONOBLOCO CONSTRUÍDA EM FERRO FUNDIDO A48CL30	UNIDADE	5.488,0000	1,00	5.488,00
		126/2017	7/2017	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA TIPO MONOESTÁGIO CONSTRUÍDA EM FERRO FUNDIDO A48CL35	UNIDADE	42.500,0000	1,00	42.500,00
		126/2017	7/2017	CONJUNTO MOTOBOMBA MONOBLOCO CONSTRUÍDA EM FERRO FUNDIDO A48CL30	UNIDADE	2.970,0000	1,00	2.970,00
CRISTIANE DE SOUZA LENDENGUE EPP	07.586.061/0001-21	126/2017	7/2017	BOMBA DE VÁCUO	UNIDADE	5.300,0000	1,00	5.300,00
		126/2017	7/2017	MOTORREDUTOR	UNIDADE	24.500,0000	1,00	24.500,00
		126/2017	7/2017	MOTORREDUTOR	UNIDADE	27.000,0000	1,00	27.000,00
GR INDUSTRIA COMERCIO E TRANSPORTES D	03.157.268/0001-20	159/2017	6/2017	FLUORSILICATO DE SÓDIO, 25 KG	KILO	3,2000	14.000,00	44.800,00
HIDROGERON PRESTADORA DE SERVICOS E C	13.903.093/0001-06	159/2017	6/2017	LOCAÇÃO DE GERADOR DE HIPOCLORITO DE SÓDIO	MES	6.706,0000	7,00	46.942,00
		159/2017	6/2017	LOCAÇÃO DE SATURADOR DE FLUOSILICATO DE SÓDIO	MES	6.706,0000	7,00	46.942,00
QUIMAR COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS	11.387.627/0001-63	159/2017	6/2017	CLORETO DE SÓDIO	KILO	0,4367	140.000,00	61.138,00